
                                            

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL ORISTANO
N. _____ DEL  ___________

Proposta 80 del 05/02/2025

STRUTTURA PROPONENTE:   Servizio Acquisizione beni e servizi
Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO: Servizio medico di guardia attiva erogato presso i PP. OO. aziendali.  Recepimento
determinazione dirigenziale ARES Sardegna n.  80 del 16/01/2025 avente ad oggetto l’esercizio
dell’opzione di proroga tecnica per i mesi da Novembre 2024 a Febbraio 2025.
Assunzione relativo impegno di spesa. O.E. MST GROUP SRL

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività istruttoria,  ciascuno per le  attività
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore 

Dr. Gian Marco ZoncuIl Responsabile
del Procedimento

Il Responsabile della 
Struttura Proponente

Dr. Giuseppe Melis

La presente  Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria
Locale n.5 di Oristano 

SI [X]           NO [ ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [X]
    

Pagina  1 di 6

582738
Font monospazio
71               07/02/2025



                                            

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

DATO  ATTO che  la  Giunta  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna,  con  DGR  n.51/41  del
30/12/2021 ha individuato il dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto
dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. 171/2016;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 05 gennaio 2022
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico;

RICHIAMATE le deliberazioni:
• n. 272 del 22/07/2022 con la quale si è provveduto alla nomina del Direttore Amministrativo

della ASL n. 5 di Oristano nella persona della Dott.ssa Rosalba Muscas;
• n. 704 del 23/10/2024 con la quale si è provveduto alla nomina del Direttore Sanitario Fa-

cente Funzioni della ASL n. 5 di Oristano nella persona della Dott. Stefano Sau;

RICHIAMATA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  153  del  12/04/2023  di  adozione  dei
Regolamenti aziendali in materia di attribuzione e revoca degli incarichi dirigenziali, Area Sanitaria
e Area delle Funzioni Locali; 

ATTESO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto
Aziendale definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11
settembre 2020, n. 24, con DGR n. 3/41 del 27/01/2023;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 188 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito al Dott. Giuseppe
Melis,  l’incarico  di  direzione  della  S.C.  Servizio  Acquisizione  beni  e  Servizi  dell’Area  Tecno-
Struttura amministrativa della Asl n. 5 di Oristano;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause
di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

PREMESSO che
• con deliberazione del  Direttore Generale  ASL  Oristano n.  2 del  08/01/2025 sono state

recepite la determinazioni dirigenziali di Ares Sardegna n. 2093 del 13/08/2024 e 2419 del
03/10/2024 relativa all’attivazione della proroga tecnica di 2 mesi (Ottobre - Novembre) del
servizio medico di guardia attiva (codici minori) erogato presso i PP. OO aziendali;

Pagina  2 di 6



                                            

VISTA le Determinazione del Direttore del Dipartimento Acquisti ARES n. 80 del 16/01/2025 con la
quale è stata attivata l’opzione di proroga tecnica del servizio di guardia attiva per i soli  codici
minori per  4 mesi (dal 01/11/2024 al  28/02/2025)  demandando a ciascuna ASL l’attuazione alla
proroga del contratto con l’esecuzione di tutto il ciclo passivo;

DATO  ATTO pertanto  che  la  ASL  n.  5  di  Oristano deve  provvedere al  recepimento  della
determinazione  suindicata  per  la  proroga  del  servizio  di  guardia  attiva  (codici  minori),  le  cui
condizioni economiche sono così sinteticamente rappresentate:

Rif. P.O. Turni settimanali (codici minori)
Numero ore per 4

mesi
Costo Orario Importo proroga per 4 mesi

1 San Martino (Oristano) 7g x h24 2880 € 74,00 € 213.120,00

2 Delogu (Ghilarza) 7g x h24 2880 € 74,00 € 213.120,00

2 Mastino (Bosa) 7g x h12 1440 € 74,00 € 106.560,00

€ 532.800,00

CONSIDERATO che  relativamente al  P.O.  Mastino di  Bosa,  a causa della  cronica  carenza di
Dirigenti Medici che Operano nel pronto soccorso e della necessità di garantire ad un Dirigente
Medico di poter fruire di un periodo di ferie, regolarmente programmato, occorre prevedere, nel
mese di febbraio 2025 ulteriori 11 turni, da 12 ore cadauno da effettuarsi dalle 20:00 alle 8:00 in
giorni che saranno programmati dalla Direzione dello stesso Presidio.

RILEVATO che,  il  quadro  economico  del  presente  provvedimento,  limitatamente  a  quanto  di
competenza della Asl n. 5 di Oristano risulta essere il seguente:

VOCI DI SPESA Importo

Importo complessivo opzione proroga 4 mesi Novembre 2024 – 
Febbraio 2025

€ 532.800,00

Incremento turni mese di Febbraio P.O. Bosa € 9.768,00

TOTALE € 542.568,00

Valore fondo incentivi ex art. 45 del D. Lgs. 36/2023 € 10.851,36

Totale progetto € 553.419,36

DATO ATTO di dover accantonare, la somma di € 10.851,36 da destinare per l’erogazione degli
incentivi  per  le  funzioni  tecniche,  ai  sensi  dell’art.  art.  45  del  D.  Lgs.  36/2023,  (come  da
Regolamento per la determinazione e la ripartizione degli incentivi di cui all'articolo 45 del decreto
legislativo 36/2023 approvato con Delibera del Direttore Generale n. 648 del 30/09/2024), la quale
verrà successivamente ripartita e liquidata tra gli aventi diritto, per le attività di competenza, con
successivo provvedimento dirigenziale, secondo le modalità e i  criteri stabiliti  nel  Regolamento
aziendale;

RITENUTO pertanto:
• di  recepire  la  Determinazione  del  Direttore  del  Dipartimento  Acquisti  ARES  n.  80 del

16/01/2025 con le quali  è stata  predisposta l’opzione di  proroga tecnica del  servizio di
guardia attiva per i soli codici minori per 4 mesi (dal 01/11/2024 al 28/02/2024) erogato
presso i PP. OO. aziendali dall’Operatore Economico MST Group Srl;

• di prevedere, nel mese di febbraio 2025 ulteriori 11 turni, da 12 ore cadauno da effettuarsi
dalle 20:00 alle 8:00, presso il P.S. del Presidio Ospedaliero Mastino di Bosa;

Pagina  3 di 6



                                            

SU Proposta del Direttore della S.C. Servizio Acquisizione Beni e Servizi

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO  f.f.

Dott.  Stefano Sau

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Rosalba Muscas

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X  ]

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ]

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ]

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1. DI RECEPIRE la Determinazione del Direttore del Dipartimento Acquisti ARES n. 80 del
16/01/2025 con le quali  è stata predisposta l’opzione di  proroga tecnica del  servizio di
guardia attiva per i soli codici minori per 4 mesi (dal 01/11/2024 al 28/02/2024) erogato
presso i PP. OO. aziendali dall’Operatore Economico MST Group Srl;

2. DI  PREVEDERE nel  mese  di  febbraio  2025  ulteriori  11  turni,  da  12  ore  cadauno  da
effettuarsi dalle 20:00 alle 8:00, presso il P.S. del Presidio Ospedaliero Mastino di Bosa;

3. DI APPROVARE il quadro economico stimato del presente recepimento, che risulta essere
il seguente:

VOCI DI SPESA Importo

Importo complessivo opzione proroga 4 mesi Novembre 2024 
– Febbraio 2025

€ 532.800,00

Incremento turni mese di Febbraio P.O. Bosa € 9.768,00

TOTALE € 542.568,00

Valore fondo incentivi ex art. 45 del D. Lgs. 36/2023 € 10.851,36

Totale progetto € 553.419,36

4. DI  STABILIRE che  l'onere  derivante  dal  presente  provvedimento,  quantificato
in complessivi € 542.568,00 Iva Esente, verrà registrato, pro quota, sui bilanci d’esercizio
2024-2025,  e attribuito  dal  sistema autorizzativo aziendale 2024-2025,  come di  seguito
rappresentato:

Pagina  4 di 6



                                            

Anno
UFFICIO

AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

CONTO CENTRO DI COSTO
IMPORTO

IVA INCLUSA

2024 ASSL5 1
A502050104

Altri servizi sanitari

Indicato all’atto
dell’emissione degli
ordinativi di fornitura

€ 270.840,00

2025 ASSL5 1
A502050104

Altri servizi sanitari

Indicato all’atto
dell’emissione degli
ordinativi di fornitura

€ 271.728,00

5. DI DARE ATTO che gli incentivi per le funzioni tecniche ammontano a € 10.851,36, ai sensi
dell’art.  art.  45 del D. Lgs. 36/2023, (come da Regolamento per la determinazione e la
ripartizione degli incentivi di cui all'articolo 45 del decreto legislativo 36/2023 approvato con
Delibera del Direttore Generale n. 648 del 30/09/2024), la quale verrà successivamente
ripartita  e  liquidata  tra  gli  aventi  diritto,  per  le  attività  di  competenza,  con  successivo
provvedimento  dirigenziale,  secondo  le  modalità  e  i  criteri  stabiliti  nel  Regolamento
aziendale;

Ufficio Autorizzativo Anno di esercizio CONTO Importo complessivo

ASSL5 2024-2025
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art.
113 D.lgs 50/2016)

€ 10.851,36

6. DI NOMINARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e degli artt.15 e 114
c.1 del D. Lgs n. 36/2023:
◦ Responsabile  Unico  della  fase  esecutiva  del  contratto  il  Dr.  Gian  Marco  Zoncu,

Collaboratore  Tecnico Professionale in servizio presso il  Servizio  Acquisizioni Beni e
Servizi della ASL n. 5 di Oristano;

◦ DEC (Direttore  di  Esecuzione  del  Contratto)  il  dott.  Stefano  Sau,  Dirigente  Medico
presso il Dipartimento di Emergenza Urgenza del P.O. San Martino di Oristano che si
avvarrà della collaborazione del Dirigente Medico dott. Stefano Madeddu relativamente
al servizio prestato presso i PP.OO. di Bosa e Ghilarza;

7. DI TRASMETTERE copia della presente Deliberazione alla S.C. Servizio Affari Generali e
Area delle funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Angelo Maria Serusi

Pagina  5 di 6



                                            

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della Azienda
Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano dal ___________  al ___________ .

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali della ASL n. 5 di Oristano (o
un suo delegato)

Pagina  6 di 6

582738
Font monospazio
07/02/2025       22/02/2025


	

		2025-02-05T16:57:46+0100
	ZONCU GIAN MARCO


		2025-02-06T12:20:48+0100
	Giuseppe Melis


		2025-02-07T11:56:49+0100
	MUSCAS ROSALBA


		2025-02-07T12:28:17+0100
	Stefano Sau


		2025-02-07T12:49:16+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-02-07T13:18:13+0100
	ROSELLA CUBADDA




